
 

 
 

 

 

 

 



1. Вовед  

Факултетот за Правни Науки при Меѓународниот Универзитет во Струга (во понатамошниот текст ФПН започна со работа врз основа на 

решението бр.12-867/4 од 12.03.2009 година од Министерството за Образование и Наука (во понатамошниот текст МОН), и целокупната 

работа на ФПН се основаше во законот за високото образование (во понатамошниот текст ЗВО) односно другите нормативи како што е 

Правилникот за нормативите и стандардите за основање на високообразовни установи и вршење високообразовна дејност.   

На прв циклус има три студиски програми – Правосудни студии; Студии за Криминалистика и Детективи и Јавна Администрација (3 

годишни) 

На втор циклус има три студиски програми - Правосудни студии; Студии за Криминалистика и Детективи и Јавна Администрација (2 

годишни). 

Седиштето на ФПН е во Струга, а во негов состав работи и одделението во Гостивар (Р.Македонија). 

Активностите  на ФПН се спроведуваат во согласност со ЗВО, правилниците за работа како и другите акти и позитивните правни 

прописи. 

1.1 Мисија и цели на Факултетот за правни  Науки 

Мисијата на ФПН , како дел од системот на институции кои не само што подготвуваат кадри, туку и битно влијаат на професионалноста 

и квалитетот на законодавството, структурата на апаратот на јавната администрација, а посебно правосудниот систем е, да обезбеди 

висок квалитет во образованието од областа на  правото, еднакво  на најдобрите образовни институции  во Европа и светот. Преку 

примена на највисоките стандарди, факултетот обезбедува запознавање со суштинскиот концепт на правото, негово усвојување од 

страна на студентите, ја развива нивната креативност и ги подготвува за практична примена на прописите. 

 

Преку првиот циклус на студии кои траат три години, студентите се стекнуваат со звањето дипломиран правник, а во вториот циклус на 

студии можат да изберат да се специјализираат во областа на правосудството и во областа на криминалистика и детективи и јавната 

администрација. Оние кои ќе изберат да ги продолжат студиите на овие насоки и кои успешно ќе ги завршат, се стекнуваат со звањето 

магистер на науки во областа за која се определиле. 

Кредит трнасфер системот на овие студии и нивната висока компатибилност со студиите од овој вид во европските и светските центри 

на наука, им овозможува на студентите трансфер на универзитетите ширум светот. 

 

Мисијата на ФПН може поблиску да се определи преку дефинирање на основните цели кои тој ги постигнува и развива со својата 

работа. Без претензија да се набројат сите, меѓу нив спаѓаат и : 

 Понатамошен развој на МУС и на самиот факултет; 

 Континуирана интеракција со институциите вклучени во процесот на развој на 

правниот систем и вклучување на студентите и наставниците во тој процес; 

 Давање соодветен придонес кон развојот на законодавството; 

 Подготвување кадри за специфичните профили во областа на правото; 

 Развој на научните дисциплини кои се изучуваат на ФПН; 

 Осовременување на наставните методи за реализација на студиските програми; 

 Интеграција на регионалните и глобалните мрежи на теоретски знаења и пракса во 



функција на создавањето и примената на правото; 

 Следење на новитетите во областа на споредбеното право и дисеминација на 

соодветните информации низ процесот на перманентно образование; 

 Поттикнување на научно-истражувачката работа на студентите; 

 Соработка при изведувањето на наставните програми со образовните установи на 

регионално ниво, хармонизација на програмите во европскиот простор и други видови соработка на меѓународно рамниште. 

 

1.2  Наставен и соработнички кадар 

Наставата на ФПН во академскатата 2023/24година ја спроведе следниов наставен и соработнички кадар: 

НАСТАВНИЦИ      СОРАБОТНИЦИ  

1. Анастас Анџели – Академик    

2. Љупчо Стојчески – Редовен професор   1. М-р Семрах Бујари- асистент 

3. Армен Кадриу- Редовен професор   2. М-р Абидин Трена- асистент 

4. Билјана Цигловска Бојчевска- Редовен професор 3. М-р Сафет Асани- асистент 

5. Дориан Лека - доцент     4. М-р Фатлум Баута- асистент 

6. Фестим Халили- Доцент     5. Албина Бериша- асистент  

7. Еди Ќела- Доцент     6. Дјелза Лена – асистент 

8. Мерсим Максути- Редовен професор   7. Мирнес Демири – асистент  

9. Сејфула Османи- Редовен професор 

10. Шпетим Цами- Редовен професор  

11. Емин Хусеини- Вонреден професор 

12. Гзим Селими- Редовен професор 

13. Шемсије Демири – Вонреден професор  

14. Дашмир Насуфи- Вонреден професор  

15. Гузимтар Рушани – Доцент 

16. Генц Мерко – вонреден професор 

17. Сенада Љачка – Доцент  

18. Рудина Каја – Доцент  

19. Дритон Харуни – Доцент  

20. Нуртен Кала Даути – Доцент   

21. Арјета Кадриу- Лектор 

22. Лутфије Чота- Вонреден професор 

 

 

 

 



НАПОМЕНА:  

На Факултетот за Правни Науки – Струга вкупно се ангажирани: 

 НАСТАВНО-НАУЧЕН КАДАР 

 РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ 

Вкупно: 8 

 ВОНРЕДНИ ПРОФЕСОРИ 

Вкупно: 5 

 ДОЦЕНТИ 

Вкупно: 8 

 

ЛЕКТОРИ 

- Вкупно лектори  1 

 СОРАБОТНИЦИ (АСИСТЕНТИ) 

 Вкупно: 7 

Во изведувањето на наставата, покрај редовно вработениот наставнички и соработнички кадар, учествуваа визитинг професори, како и 

специјалисти од практиката во сферата на правото. 

2. Настава и резултати од студирањето 

2.1 Насоки 

Наставата се планираше во согласност со предвидената наставна програма, како на I циклус студии така и на II циклус на студии. Во 

2023/2024 година функционираа следниве насоки на Факултетот за правни науки и тоа: на I циклус студии-насока Просудни Студии и 

Криминалистика и детективи, на II циклус - насока Просудни студии и Студии за Криминалистика и детективи. 

2.1.1 Насока Правосудни студии 

На Правосудни студии  со завршување на првиот циклус студии (првите три студиски години) , студентот се стекнува со звањето 

правник-правосудна насока, а со завршување на II циклус на студии и одбрана на магистерскиот труд се стекнува со звање магистер по 

правни науки, и тоа: магистер по правни науки- насока Правосудни студии.  

2.1.2 Упис 

2.1.2.1 Конкурс за упис 

Уписот за академската 2023/24се изврши врз основа на конкурсот за упис, распишан од страна на ректорската управа, согласно член 101 

став 4 од Законот за високото образование и објавен во дневните весници, на огласната табла и веб страната на Универзитетот.  

2.1.2.2 Критериум и постапка за упис 

Право на запишување на I циклус студии на ФПН имаа кандидати со завршено четиригодишно средно образование, во средни 

училишта, верифицирани со акт на Министерството за образование и наука. Кандидатите било потребно да ги достават следните 

оригинални документи: свидетелства за сите четири години од средното образование, диплома за завршено средно образование, 

уверение за државјанство и извод од матична книга на родените (оригинали или нотарски заверени копии). Кандидатите кои имаа 

стекнато средно образование во странство потребно беше да достават нострифицирани свидетелства за сите класови од средното 



образование и нострифицирано свидетелство за завршено средно образование. Документите се доставуваа секој ден од понеделник до 

сабота од 08 до 16 часот. 

Селекцијата на пријавените кандидати се вршеше преку успехот остварен во средните училишта, како и врз основа на резултатите 

остварени при полагање на државната матура. Ректорската управа формира комисија за упис која изврши вреднување на кандидатите и 

објави прелиминарна листа, на која кандидатите можеа да поднесат приговор. Приговорите се доставуваа до Ректорската управа на 

Универзитетот која донесуваше конечна одлука по приговорот. Кандидатите кои се запишани склучуваа  договор за студирање. 

Критериумите за упис на првиот и вториот циклус на студии се подетално наведени во објавениот Конкурс за упис на студенти на прв и 

втор циклус на студии за академската 2023/2024 година.  

2.1.3 Запишани студенти 

На Факултетот за правни науки во учебната 2023/24година, во прва година се запишаа вкупно  137 студенти, во втора година се запишаа 

4 студенти, во трета година се запишаа 8 студенти. 

На вториот циклус на студии, во прва година се запишаа 71 студенти.  

Во академската 2023/2024 година на Факултетот за правни науки дипломираа 95 студенти на прв циклус на студии, магистрираа 50 

студенти на втор циклус на студии.  

2.1.4 Студиски програми  

На Факултетот за правни науки ги има следниве насоки: 

- три насоки за прв циклус на студии – Правосудни студии; Студии за Криминалистика и детективи и Јавна Администрација 

- две насоки за втор циклус за моделот  3+2 (Правосудни студии; Студии за Криминалистика и детективи и Јавна Администарција). 

Студиската програма на Факултетот за правни науки е креирана според Болоњските стандарди за организирање на високообразовниот 

процес по моделот 3+2 согласно со определбите на ЕКТС. Целта е да овозможи двостепеност на наставата; воведување на семестрална 

настава и кредитен систем;  афирмација на практичната работа со студентите; 

 континуирано оценување; повеќе испитни сесии и колоквиуми и слично. 

Сите предлози во врска со студиската програма и предметните програми се понудени според предвидените нивоа на студирање (три 

години општи студии, а потоа предвидени насоки во рамките на двете последователни години). 

Согласно со Болоњската декларација и ЕКТС, наставата се одвиваше според задолжителни и изборни предмети кои имаат свои кодови;  

распоредени се по семестри и степен на оптовареност и секој од нив носи определен број кредити : за еден семестар 30 кредити, за цела 

учебна година 60 кредити, што значи дека трите години завршуваат со 180 кредити, а за петте години потребни се 300 кредити. За 

завршување на докторските студии потребни се 180 кредити.  

Студентите посетуваа соодветни институции од правосудниот систем, а ќе биде организирана и изведувана и задолжителна практична 

настава (применета програма) по 

одделни предмети. За практичната работа се добиваат одреден број кредити. 

 

 

 

 

 
 



ПРЕГЛЕД НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ НА ФПН 

За академската 2023/2024 година 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПРАВОСУДНИ СТУДИИ 

 

Табела . ЛИСТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРАВОСУДНИ СТУДИИ (ПРВ ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

Фонд на 

часови 

Вкупен фонд на 

часови 

1.  L101 Основи на право 8 4+2 200 

2.  Е101 Вовед во економија и бизнис 8 4+2 200 

3.  L 116 Социологија на право  8 4+2 200 

4.  L102 Уставно право 8 4+2 200 

5.  P103 Политички системи  8 4+2 200 

6.  L103 Историја на правото и државата 8 4+2 200 

7.  L104 Управно право 8 4+2 200 

8.  L105 Трудово право со меѓународно 

трудово право 

8 4+2 200 

9.  L106 Казнено право 8 4+2 200 

10.  L107 Право на ЕУ 8 4+2 200 

11.  L108 Меѓународно јавно право 8 4+2 200 

12.  L109 Граѓанско право 8 4+2 200 

13.  L110 Казнено процесно право 8 4+2 200 

14.  L111 Семејно и наследно право 8 4+2 200 

15.  L112 Криминологија 8 4+2 200 

16.  L113 Меѓународно приватно право 8 4+2 200 

17.  L114 Трговско право 8 4+2 200 

18.  L115 Граѓанско процесно право 

(парнична постапка) 

8 4+2 200 

 Вкупно  144   

 
Табела . ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ– СТУДИСКА ПРОГРАМА  ПРАВОСУДНИ СТУДИИ (ПРВ ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

фонд на 

часови 

Вкупен број на 

часови 

1.  ENG01 Англисики Јазик 3 2+1 90 

2.  MKD01 *Македонски јазик 3 2+1 90 

3.  ALB01 Албански јазик 3 2+1 90 

4.  P101 Вовед во Политичките науки 3 2+1 90 



5.  CCS102 ИТ-Вештини 3 2+1 90 

6.  L127 Правно пишување 3 2+1 90 

7.  P105 Меѓународни односи 3 2+1 90 

8.  L118 Вовед во Криминалистика 3 2+1 90 

9.  L120 Kазнено право – посебен дел 3 2+1 90 

10.  P112 Современа Геополитика 3 2+1 90 

11.  L132 Стварно право 3 2+1 90 

12.  L133 Финансиско право 3 2+1 90 

13.  P116 Современи политички системи 3 2+1 90 

14.  L134 Виктимологија 3 2+1 90 

15.  L135 Облигационо право 3 2+1 90 

16.  L136 Локална самоуправа 3 2+1 90 

17.  L124 Пенологија 3 2+1 90 

18.  ENG02 Англисики јазик 2 3 2+1 90 

19.  ENG03 Англисики јазик 3 3 2+1 90 

20.  ENG04 Англисики јазик 4 3 2+1 90 

21.  IUS101 Логистика 3 2+1 90 

22.  IUS 102 Меѓународни организации и 

интеграции 

3 2+1 90 

23.  IUS 120 Компјутерска комуникација и 

примена 

3 2+1 90 

24.  IUS 128 Семиотика на дипломатски 

протокол 

3 2+1 90 

25.  IUS 107 Европскa економскa интеграциja 3 2+1 90 

26.  IUS 109 Заедничка надворешна и 

безбедносна политика на ЕУ   

3 2+1 90 

27.  IUS 110 Меѓународно воено и 

хуманитарно право 

3 2+1 90 

28.  IUS 113 Меѓународни трговски трансакции 3 2+1 90 

29.  IUS 115 Меѓународна трговска регулатива 3 2+1 90 

30.  IUS 116 Меѓународни трибунали 3 2+1 90 

31.  IUS 118 Основи на службеничко право  3 2+1 90 

32.  IUS 119 Граѓанско општество и невладини 

организации 

3 2+1 90 

33.  IUS 125 ИТ Етика 3 2+1 90 

34.  P114 Дипломатски протокол 3 2+1 90 

35.  L123 Малолетничка деликвенција 3 2+1 90 

36.  L117 Менаџмент на кризи 3 2+1 90 

37.  L122 Организиран криминал 3 2+1 90 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/523
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/607


* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

Табела . РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРАВОСУДНИ СТУДИИ (ПРВ ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L101 Основи на право 8 4+2 

2 Е101 Вовед во економија и бизнис 8 4+2 

3 L116 Социологија на Право  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  ВКУПНО I СЕМЕСТАР 30 16+8 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L102 Уставно право 8 4+2 

2 P103 Политички системи 8 4+2 

3 L103 Историја на правото и државата 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L104 Управно право 8 4+2 

2 L105 Трудово право со меѓународно трудово право  8 4+2 

3 L106 Казнено право 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L107 Право на ЕУ 8 4+2 

2 L108 Меѓународно јавно право 8 4+2 

3 L109 Граѓанско право  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 



  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L110 Казнено процесно право  8 4+2 

2 L111 Семејно и наследно право 8 4+2 

3 L112 Криминологија 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L113 Меѓународно приватно право  8 4+2 

2 L114 Трговско право 8 4+2 

3 L115 Граѓанско процесно право 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 

2.1.5 Мерење на успехот на студентите и оценување 

Проверка на знаењето на студентите по наставниот предмет се вршеше континуирано во текот на академската година. При формирањето 

на конечната оцена, предвид се земаа следните елементи и во сооднос како што следува : 

Присуство на настава До 10% (бода) 

Учество во настава До 10% 

Изработка на стручен труд До 20% 

Прв колоквиум До 30% 

Втор колоквиум До 30% 

Вкупно Макс. 100% (бода) 

Завршното оценување на студентите, според член 114 од Законот за Високо Образование се изразуваше со оценка од 5 (пет) до 10 

(десет) како што следува подолу: 

Од 91 до 100 бода Оценка 10 

Од 81 до 90 бода Оценка 9 

Од 71 до 80 бода Оценка 8 

Од 61 до 70 бода Оценка 7 



Од 51 до 60 бода Оценка 6 

Под 51 бо*д Оценка 5 

Потребните кредити се стекнуваат со положениот испит. 

Испитите се полагаа писмено преку тестови и други облици на проверка на знаењата. 

Завршното оценување беше извршено во февруари и јуни. Септември беше дополнителен термин за студентите кои не постигнале 

позитивни резултати во претходниот период. 

За вонредните студенти беа определувани фиксни термини за испити во февруари, јуни и септември. 

За секој студент, согласно позитивните законски прописи, се води педагошка евиденција и документација. 

Носителот на програмата е должен да води евиденција за текот на реализацијата на програмата, реализираните активности од страна на 

студентот и постигнатиот успех. 

2.1.6 Резултати по предмети  

Наставата се реализираше според усвоени и акредитирани наставни планови и   програми,   по   усвоениот   распоред   на   предавањата   

и   вежбите,   како   и   по распоредите  и  роковите  за  колоквиумите,  односно  испитите  во  текот  на  двата семестри. Во текот на 

годината не се појавија значајни тешкотии или настани кои го   отежнуваа   или   го   спречуваа   наставниот   процес.   Студентите   беа   

навреме снабдени  со  потребната  литература, редовно  беа известувани за сите прашања од наставниот  процес  (изработката  и  

одбраната  на  стручни  трудови,  подготовката  и одбраната на проектните задачи, начинот на полагање на колоквиумите и испитите, 

резултатите од колоквиумите и испитите, како и  за други прашања од областа на наставата или потреби за кои пројавуваа интерес). 

Во  текот  на  оваа  академска  година  на  Факултетот  за  правни  науки  во целост  се  реализираше  наставата  од  првиот  циклус  студи  

на  сите  три  студиски години  и  во  јунската,  септемвриската  и  октомвриската  сесија  најголемиот  број студенти од првата 

генерација со успех дипломираа. 

2.1.7 Потешкотии или настани кои го отежнуваа или го спречуваа наставниот процес 

Во текот на академската 2023/24година, спроведувањето на редовната настава беше попречено поради Пандемијата со Ковид 19 и 

наставата до крајот на академската година продолжи да се реализира онлајн, како што налагаа глобалните услови.  

2.1.8 Студии од втор циклус   

Вториот циклус студии на Факултетот за правни науки во текот на академската 2023/2024 се спроведуваше во следните насоки: 

Насока: ПРАВОСУДНИ СТУДИИ 

На насоката Правосудни студии по програмата се запишале 43 студенти. 

По завршувањето на овие студии во втор циклус, возможно е да се полага директно правосуден испит (адвокатски) и да се работи во 

сите стручни органи на правосудството во Македонија (како и во сите други органи на државната управа). 

Со оваа специјализација во областа на правосудните студии, студентите се оспособуваат за сите основни и развиени научни и стручни 

сознанија од областа на правосудството, и позитивното право, како и сите категории и институти на правото.  

Европското право е исто така дел од базичните студии на насоката. 

Со оваа специјализација, студентите се оспособуваат да работат во целата дипломатска и конзуларна служба на државата, да бидат 

експерти во меѓународните владини и невладини организации од оваа област, како и во меѓународите трибунали и арбитражи. 

Студентите се оспособуваат за водење меѓународни спорови и специјализација за адвокатските застапувања со странски елементи и 

посебните процедури пред европските и универзалните арбитражни судови. 
 



СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ПРАВОСУДНИ СТУДИИ 

Табела . ЛИСТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРАВОСУДНИ СТУДИИ (ВТОР ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L201 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ 8 

2 P110 Меѓународни организации 8 

3 E201 Методологија на научно истражување 8 

4 L202 Меѓународно казнено право 8 

5 IUS109 Заедничка надворешна и безбедносна политика 

на ЕУ 

8 

6 L213 Вонпарична постапка 8 

7 L209 Човекови права и слободи 8 

8 L205 Управно процесно право 8 

9 L210 Авторско право и право на индустриска 

сопственост  

8 

 Вкупно  72 

 
Табела . ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ– СТУДИСКА ПРОГРАМА  ПРАВОСУДНИ СТУДИИ (ВТОР ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1.  E210 Меѓународни економски односи 3 

2.  L206 Арбитражно право 3 

3.  L207 Стечај и Ликвидација со постапки 3 

4.  L208 Хуманитарно право 3 

5.  P205 Евроатланските интеграции 3 

6.  P202 Методи и техники на решавањето на 

конфликтите 

3 

7.  P210 Медиуми и Глобализација 3 

8.  L211 Уставно уредување на САД 3 

9.  IUS501 Реторика 3 

10.  IUS504 Професионална комуникација  3 

11.  IUS505 Методологија на настава 3 

12.  IUS506 Oдбрани напредени поглавја од  ИТ – апликации 

за изработка на научен труд 

3 

13.  L203 Институциите на Европската Унија 3 

14.  P201 Дипломатско и Конзуларно право 3 

15.  L204 Постапките во институциите на Европската 

Унија и Европскиот Совет 

3 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


 
Табела 4. РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРАВОСУДНИ СТУДИИ (ВТОР ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

 

 VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L201 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ  8 6+0 

2 P110 Меѓународни организации 8 6+0 

3 E201 Методологија на научно истражување 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити VII семестар 30 24+0 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L202 Меѓународно казнено право  8 6+0 

2 L203 Заедничка надворешна и безбедносна политика 

на ЕУ 
8 6+0 

3 Р201 Вонпарична постапка 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити VIII семестар 30 24+0 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА ГОДИНА 60 48+0 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L204 Човекови права и слободи 8 6+0 

3 P204 Управно процесно право 8 6+0 

4 L205 Авторско право и право на индустриска 

сопственост 
8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити IX семестар 30 24+0 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 



Насока: Криминалистика и детективи  

На насоката Криминалистика и детективи се запишани 28 студенти во академската 2023/2024 година. 

Мисијата на насоката на Криминалистика и детективи е да го негува академскиот успех и достигнувањата на студентите засега само на прв циклус на 

студии во областа на детективската дејност и криминалистика. На студентите им е овозможена солидна академска основа со пристап до продлабочени 

знаења и тие се подготвуваат да бидат успешни, компетентни професионалци и одговорни граѓани во национални и меѓународни рамки. Насоката ја 

промовира приватната детективска дејност и криминалистичките науки, развој на лидерство како и развојот на долготрајни животни способности. 

Со цел да ја спроведе во пракса својата мисија, факултетот ги разви следниве цели: 

1. Постојана сатисфакција како врвен приоритет на факултетот; 

2. Континуиран развој и успешен спој меѓу академското ниво и практичната работа; 

3. Постојано унапредување на продуктите на факултетот (програмски, образовните, 

оперативни исл.); 

4. Создавање на услови за постојан развој на кадарот и негова надградба; 

5. Овозможување на високо образовно ниво за студентите; 

6. Воспоставување на кооперативни врски со домашни и меѓународни институции, заради 

негување на академскиот развој;  

 

 Табела . Листа на задолжителни предмети – Студиска програма Криминалистика и детективи (ПРВ ЦИКЛУС) 

 
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

фонд на 

часови 

Вкупен фонд на 

часови 

1 L101 Основи на право 8 4+2 200 

2 E101  Вовед во економија и бизнис 8 4+2 200 

3 L116 Социологија на право  8 4+2 200 

4 L102 Уставно право 8 4+2 200 

5 P103 Политички системи 8 4+2 200 

6 L103 Историја на правото и државата 8 4+2 200 

7 L104 Управно право 8 4+2 200 

8 L134 Виктимологија 8 4+2 200 

9 L106 Казнено право 8 4+2 200 

10 L118 Вовед во криминалистика 8 4+2 200 

11 L119 Детективски менаџмент 8 4+2 200 

12 L124 Пенологија 8 4+2 200 

13 L110 Казнено процесно право  8 4+2 200 

14 L121 Информатика и компјутерски 

кривични дела 

8 4+2 200 

15 L112 Криминологија 8 4+2 200 

16 L122 Организиран криминал 8 4+2 200 

17 L123 Малолетничка деликвенција 8 4+2 200 



18 L128 Криминалистичка методика 8 4+2 200 

 Вкупно  144   

 

Табела . Листа на изборни предмети – Студиска програма Криминалистика и детективи – ПРВ ЦИКЛУС 

 
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Вк. 

Фонд на 

часови 

Неделен 

фонд на 

часови 

Број на 

кредити 

ЕКТС 

1.  ENG01 Англиски јазик 1 90 2+1 3 

2.  MKD01 *Македонски јазик  90 2+1 3 

3.  ALB01 Албански јазик 90 2+1 3 

4.  P101 Вовед во Политичките науки 90 2+1 3 

5.  CCS102 ИT-Вештини 90 2+1 3 

6.  ENG02 Англиски јазик 2 90 2+1 3 

7.  L127 Правно пишување  90 2+1 3 

8.  L125 Полициско право 90 2+1 3 

9.  ENG03 Англиски јазик 3 90 2+1 3 

10.  P105 Меѓународни односи 90 2+1 3 

11.  P112 Современа Геополитика 90 2+1 3 

12.  L130 Теории на регионална безбедност 90 2+1 3 

13.  L107 Право на ЕУ  90 2+1 3 

14.  ENG04 Англиски јазик 4 90 2+1 3 

15.  L129 Судска психологија 90 2+1 3 

16.  L137 Меѓународен тероризам 90 2+1 3 

17.  P116 Современи политички системи 90 2+1 3 

18.  L117 Менаџмент на кризи  90 2+1 3 

19.  L136 Локална самоуправа  90 2+1 3 

20.  L120 Казнено право - посебен дел 90 2+1 3 

21.  P114 Дипломатски протокол 90 2+1 3 

22.  IUS101 Логистика 90 2+1 3 

23.  IUS 102 Меѓународни организации и 

интеграции 

90 2+1 3 

24.  IUS 120 Компјутерска комуникација и 

примена 

90 2+1 3 

25.  IUS 127 Семиотиката во дипломатскиот 

протокол 

90 2+1 3 

26.  IUS 109 Заедничка надворешна и 

безбедносна политика на ЕУ   

90 2+1 3 

27.  IUS 110 Меѓународно воено и хуманитарно 90 2+1 3 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561


право 

28.  IUS 112 Етничките конфликти и 

меѓународната безбедност 

90 2+1 3 

29.  IUS 113 Меѓународни трговски трансакции 90 2+1 3 

30.  IUS 109 Европска економска интеграција 90 2+1 3 

31.  IUS 115 Меѓународна трговска регулатива 90 2+1 3 

32.  IUS 116 Меѓународни трибунали 90 2+1 3 

33.  IUS 118 Основи на службеничко право  90 2+1 3 

34.  IUS 119 Граѓанско општество и невладини 

организации 

90 2+1 3 

35.  IUS 125 ИТ Етика 90 2+1 3 

36.  L109 Граѓанско право 90 2+1 3 

37.  L115 Граѓанцко процесно право 90 2+1 3 
* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 
Табела . Распределба на предметите по семестри – Студиска програма КРИМИНАЛИСКТИКА И ДЕТЕКТИВИ (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 

 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L101 Основи на право 8 4+2 

2 E101 Вовед во економија и бизнис 8 4+2 

3 L116 Социологија на право  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L102 Уставно право 8 4+2 

2 P103 Политички системи 8 4+2 

3 L103 Историја на правото и државата 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 III ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562


семестар  часови 

1 L104 Управно право 8 4+2 

2 L134 Виктимологија 8 4+2 

3 L106 Казнено правo 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L118 Вовед во криминалистика 8 4+2 

2 L119 Детективски менаџмент 8 4+2 

3 L124 Пенологија 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L110 Казнено процесно право  8 4+2 

2 L121 Информатика и компјутерски кривични дела 8 4+2 

3 L112 Криминологија 8 4+2 

 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L122 Организиран криминал 8 4+2 

2 L123 Малолетничка деликвенција 8 4+2 

3 L128 Криминалистичка методика 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 



Табела . ЛИСТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА КРИМИНАЛИСТИКА И ДЕТЕКТИВИ (ВТОР 

ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L201 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ 8 

2 L215 Јавно Обвинителство и истраги 8 

3 E201 Методологија на научно истражување 8 

4 L202 Меѓународно казнено право 8 

5 IUS109 Заедничка надворешна и Безбедносна политика 

на ЕУ 

8 

6 L216 Разнузнавање и контраразнузнавање 8 

7 L125 Полициско право    8 

8 L217 Криминалистичка техника 8 

9 L212 Криминалистичка тактика 8 

 Вкупно  72 

Табела . ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ФПН – СТУДИСКА ПРОГРАМА  КРИМИНАЛИСТИКА И ДЕТЕКТИВИ (ВТОР 

ЦИКЛУС) 

 
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

16.  E210 Меѓународни економски односи 3 

17.  L208 Хуманитарно право 3 

18.  L218 Царинско право и царинска тарифа 3 

19.  L209 Човекови права и слободи 3 

20.  P205 Евроатлански интеграции 3 

21.  L205 Управно процесно право 3 

22.  P210 Медиуми и Глобализација 3 

23.  IUS501 Реторика 3 

24.  IUS503 Одбрани напредни поглавја од апликации за статистичка 

обработка на податоци 

3 

25.  IUS504 Професионална комуникација  3 

26.  IUS505 Методологија на наставата 3 

27.  IUS506 Одбрани напредни поглавја од ИТ апликации за 

изработка на научен труд 

3 

28.  P202 Методи и техники на решавањето на конфликтите 3 

 

 

 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


Табела . РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА КРИМИНАЛИСТИКА И ДЕТЕКТИВИ  (ВТОР 

ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

 

 VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L201 Правосудство и внатрешни работи на ЕУ  8 6+0 

2 L215 Јавно Обвинителство и истраги 8 6+0 

3 E201 Методологија на научно истражување 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити VII семестар 30 24+0 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L202 Меѓународно казнено право 8 6+0 

2 L203 Криминалистичка тактика 8 6+0 

3 L216 Разнузнавање и контраразнузнавање 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити VIII семестар 30 24+0 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА ГОДИНА 60 48+0 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L204 Полициско право 8 6+0 

2 L217 Криминалистичка техника 8 6+0 

3 P204 Заедничка надворешна и Безбедносна политика 

на ЕУ 
8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити IX семестар 30 24+0 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 



3. Меѓународна Соработка –  

Досега  Меѓународниот Универзитет во Струга  има  склучено  неколку  договори  за соработка и тоа со American Heritage 

University, London City Collegeе, Меѓународниот Универзитет Schiller, Универзитетот Фама- Косово, New York University- 

Skopje, Колеџот во Ѓилан- Косово, Албанска Дипломатска Академија (ADSH), Министерството за образование и наука на 

Република Македонија, British Business Group, Меѓународниот Универзитет – Струга е акредитиран од EBC*L испитниот 

центар, Hy Grade International-консултантска групација, Универзитетот “Џемал Биједич“ државен универзитет Мостар – Босна и 

Херцеговина, Орду Универзитетот, Универзитетот  Аднан Мендерес, Професионален Колеџ Аргент, Универзитетот Илириа, 

Воена Академиа Спиро Моисиу Тирана, Универзитетот од Нови Пазар, Меѓународен Универзитет од Нови Пазар, Центарот за 

развој на југозападниот плански регион, Универзитетот од  Тракиа – Турција, Универзитетот Витрина, Државен универзитет 

Александар Моисиу, Државен Университет на Тирана, Медитерансkи Университет Тирана, Бизнес Колеџ-Косово, МИТ 

Универзитет Скопје,  АЛФА  Универзитет Белград, Лиепаја Универзитетот- Латвиа, Академиа за Економиа Тсенов Бугарија, 

CUAM  - Конзорциум на универзитети од Африка и Медитеранот, со седиште во Италија, Новиот Бугарски Универзитет во 

Софија. STA – Country Master Distributor, Albania; Алфа Универзитет, Белград, Србија; IBS – International Business School 

Ljubljana, Slovenia; Mevlana – Turkey; Cankiri Karatekin University, Turkey; South-west University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, 

Bulgaria; Универзитетот во Сегед, Унгарија; Универзитетот во Френца, Италија; London Academy of Diplomacy, University of 

Sterling; ЈНУ Хидробиолошки завод од Охрид; Universidad Rey Juan Carlos, Madrid, Spain; Царинска Управа на Р. Македонија; 

Odlar Yurdu University – R. Azerbaijan; The Regents of the University of California; American Heritage University of Southern 

California; University Jaume I, Spain; Sting Academy, Brno, Czech Republic; Karoly Robert College, Gyongyos, Matrai; Sveuculiste u 

Spiltu, Croatia; MCI Management Center Innsbruck, Austria; Kazimieras Simonavicus University, Vilnius, Lithuania; Universidade 

Estadual Paulista – UNESP, Sao Paolo, Brazil; Cologne Business School, Koln, Germany; The Utena University of Applied Science, 

Lithuania; The University of Applied Sciences Baltazar Zapresic, Croatia; GYUMRI State Pedagogical Institute After M. Nalbandyan, 

Armenia; The University of Montenegro; Haute Ecole de la Province de Liege, Belgium;KLAIPEDA STATE UNIVERSITY OFF 

APP.SCIENCES-Lituania; University Dangers-France; Armenian State University of Economics-Ermenia; University of Szczecin 

Faculty of Humanities-Poland; LEPS Kiseljak- Bosna i Hercegovina; University of Wrocllawski-Poland, Sting Academy-Czech; 

University Jaume 1-Spain; Venetspils University-Lituania; University of Osijek-Croatia; University of Szeged-Hungary; West Pomerian 

Univeristy-Poland; University of App.Sciences Baltazar Zapresic-Croatia; University od Social Sciences-Poland; Gea College-Slovenia; 

Europian Faculty of Law-Slovenia; Tsenov Academy-Bulgaria; Vytautas Magnus University-Lituania; Kazimieras Simonaucius-

Lituania; University of Evora-Portugal; New Bulgarian University-Bulgaria; University of Oradea-Romania; Univeristy of Pitesti-

Romania; Luigj Gurakuqi University-Albania; Utena University of App. Sciences-Romania; Faculty of Commercial-Slovenia; University 

of Social Sciences Lodz-Poland; University of Lodz-Poland; A.B.M.S. Switzerland- Switzerland;Karel Degrote University-

Belgium;University of Ss.Cyril and Methodius-Slovakia; Trakya University-Turkey; University of Oradea-Romania; Ritsumeikan Asia 

Pacific University-Japonia; University of Split-Croatia;Clausthal University of Technology-Germany; University Rey Juan Carlos-Spain; 

Allensbach University-Germany; Fachhochschule Fur Offentliche Verwaltung und rechtspflege in Bayern, Christian Albrechts Univerzu 

Kiel-Germany, Clarion University-USA;  

Во академската 2023/2024 година се склучени договори за соработка со следниве Универзитети и Институции: "EUROPEAN 

UNIVERSITY OF  BUSINESS", "BRITISH INSTITUTE - UK", "Национала агенција", "Liverpool John Mors" Универзитет - 

http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E
http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E


Обединето Кралство, "Шпаркасе Банка" Македонија - АД.Скопје, "University of Foggia", Nowy Sacz School of Business- National 

Louis University, California State University, Monterrey Bay – USA, Универзитетот "Ismail Qemali" од Валона, Р.Албанија, 

"Loncordia University of Edmonton"- Canada, "Narxoz University"  - од Казакстан, "Lithuania Business University of Applied 

Sciences", "NHL University of Applied Science", "Istanbul Sabahatin Zaim University" - од Р.Турција, "Istinye University"- од Турција, 

"Virginia International University" – USA, "The University of Campania Luigi Vanvitelli" од Италија, "The suistainable development 

Managment Insitutute" - од Франција, "Uskuipar University" од Р.Турција, "University of Vlora- Ismail Qemali" - од Р.Албанија, 

"Universita Degli studii di Torino" - од Италија, "Universita Degli studii di Perugia" - од Италија, "Universita Telematica Peagso 

Neples" -од Италија, "Oxford Brookes University" - од Велика Британија, "University of Cagliari" - од Италија, "Universita degli 

studii di Roma - Unitelma Sapienza" - од Италија, "Politecnino di Bari" - од Италија, "IMC University of App. Sciences"- од Кремс, 

"ISLA"- од Португалија, “The University of Entrepreneurship and Law”, “ Alanya Alaaddin Keykubat University” од Турција, “ 

University of Lodz”,  “Management Center Innsbruck”, “ Dostoevsky Omsk State University” од Русија, “ Hebei Foreign Studies 

University China” од Кина , “ Ostim Technical University Ankara” од Турција, “ Bilecik Seyh Edebali University” од Турција, “ The 

Main School of Fire Service, Warsaw, Faculty of Safety Engineering and Civil Protection” од Полска, “ Wyzsza Szkola Spoleczno” ( 

Vincent Pol University in Lublin), “ Beder University “ од Албанија, “ Pomeranian University in Slupsk” од Полска,Универзитетски 

колеџ за бизнис, Center for regional and local development studies, Tirana, HOCHSCHULE FUR DEN OFFENTLICHEN DIENST IN 

BAYERN, STOPANSKA AKADEMIA DIMITAR A. TSENOV, Haute école de la province de Liège.  

Согласно склучените договори МУС подготвува годишна работна програма за соработка со детали за размена на професори, 

размена на студенти по области (факултети),  размена  на  соработнички  кадар,  теми  за  соработка,  должина  на престој,   

финансиски детали околу   плаќањето 

  

4. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Издавачката  дејност  на  Факултетот  за  правни   науки  се  одвиваше  во рамките  на  програмата  на  Универзитетот  и  беше  во  

насока  на  обезбедување  на студентите   со   учебници   и   учебни   помагала.   Во   таа   смисла   беа   подготвени авторизирани 

предавања   и избори на текстови и истите навреме беа умножени и дистрибуирани на студентите. 

Во  периодот 2023/24 година,  МУС продолжи со издавачката дејност на научни трудови преку научното списание The Heritage со ISSN 

1857-7482. Во овој период е издаден еден број на периодичното списание и тоа бројот 27. 

 

5. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Во текот на академската година МУС започна со организација на Единаесеттата Меѓународна Научна Конференција - “New Emerging 

Trends in Western Balkan – NETWB21” “ која се одржа во просториите на МУС на 31 Мај, 2024 во соработка со Државниот Универзитет 

во Елбасан и Државниот Универзитет во Валона,  и во која се презентираа над 120 научни трудови и над 150 автори од Р.Македонија, 

Р.Албанија, Р.Косово, Р.Србија, Р.Турција, Црна Гора и др. Најдобрите трудови од конференцијата кои се селектирани од 

организаторите ќе бидат објавени во посебно издание Book of Proceedengs 7.  Конференцијата беше многу успешна и МУС ќе продолжи 

со организирањето на Меѓународни Научни Конференции и во идните години. 

 

 



5.1 НАУЧНИ ТРУДОВИ 

Во  периодот 2023/24 година,  на  домашни  и  странски  конференции  и  научни  собири  објавени  се следните трудови: 
1. ÇËSHTJA ÇAME NË KËNDVËSHTRIMIN HISTORIK, JURIDIK DHE POLITIK. ZGJIDHJA E MUNDSHME E SAJ-  Endri Fejzullah  

2. DETYRIMET ETIKE TË AVOKATËVE SIPAS AKTEVE NDËRKOMBËTARE, KODEKSIT TË ETIKËS DHE KORNIZËS JURIDIKE NË 

MAQEDONINË E VERIUT - Doc. Dr. Rudina Kaja,Doc.Dr.Senada Laçka  

3. ANALYTICAL REVIEW OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE'S INFLUENCE ON THE BUSINESS SECTOR: APPLICATIONS, TRENDS, 

LIMITATIONS AND CHALLENGES - Dr. Fatmira PRODANI,PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI,Prof.Dr. Armen KADRIU  

4. THE CHALLENGES OF INTEGRATING STUDENTS WITH DOWN SYNDROME-Ph. D cand. Miranda Lushaj Shala  

5. GJEOGRAFIA E SHKALLEZIMIT ELEKTORAL SOCIALE-EKONOMIKE NE VERI – JUG TE SHQIPERISE, SI DHE PARAQITJA E 

INTEGRIMIT NE ORGANIZIMIN POLITIKO-KULTUROR.-Adeljana Shehaj  

6. THE REVEALED COMPARATIVE ADVANTAGE OF WESTERN BALKAN COUNTRIES AND TURKEY EXPORTS TO EU MARKET-

Dr.Agim NDREGJONI  

7. KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT- Phd.Cand. Semra 

Bujari,Phd.Cand. Drenushe Merko-Iljazi 

8. УЛОГАТА НА МЕНАЏЕРОТ ВО ГРАДЕЊЕТО НА МОДЕРНО УЧИЛИШТЕ- Д-р Снежана Петреска 

9. THE NEW TRENDS IN INTERNATIONAL TRADE IN THE WORLD -Biljana Ciglovska Bojchevska,Drenushe Merko Iljazi  

10. E DREJTA E LUFTËS  DISKRIMINIMI GJINOR NË MARRËDHËNIET E PUNËS -PhD Candidate Ardijana Stafai PhD Candidate Ardijan Stafai, 

Inordinar Prof.D-r. Argëtim Saliu  

11. ARSIMI NË FILLIM TË SHEK. XXI DHE ROLI I MËSUESIT-Doc. dr. Albana Hodaj  

12. MARRJA NË PYETJE E TË DYSHUARIT NGA ANA E POLICISË 185 Prof. Dr. Emin Huseini 

13. THE ELECTORAL SYSTEM OF THE PRESIDENT IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA-THE LATEST - PHD CAND. MR.FAHRI BAJGORA  

14. General assesements  

15. PARAQITJA E SHTETIT- PHD CAND. MR.FAHRI BAJGORA 

16. POZITA JURIDIKE E FEMIJËVE JASHTËMARTESORË - Doc.Dr Rudina Kaja  

17. DALLIMI MIDIS KONTRATËS SË RENTËS JETORE DHE KONTRATAVE TË TJERA - MSc. Endi Kalemaj  

18. THE IMPACT OF THE RECAPITALIZATION OF THE GREEK BANKING SECTOR IN THE REAL ECONOMY- PhD. EMILJAN MUSTAQE  

19. THE CIRCULAR ECONOMY AND REGULATORY FRAMEWORKS IN ALBANIA -MSc. Besmira Botusha ,MSc. Monika Kolleshi  

20. REVIEW OF CYBERSECURITY RISKS IN UNIVERSITIES - Dr. Eda Tabaku  

21. COMPARATIVE ANALYSIS OF OBSERVED AND REANALYZED PRECIPITATION FROM SATELLITE PRODUCTS- MSc. PhD (c). Gazmir 

ÇELA, MSc. Ing. Elsuida HOXHA,Prof. Dr. Petrit ZORBA 

22. NACIONALIZMI DHE KEQINTERPRETIMET E TIJ DHE SFIDAT E NACIONALIZMIT NË SHOQËRI-PhD. Cand. Ibrahim Ceka,MSc. Selam 

Ceka  

23. SIGURIA E INFORMACIONIT-Denisa Hani  

24. SIGURIA E TË DHËNAVE NË INSTITUCIONET FINANCIARE - Viola Beqo  

25. DATA PROCESSING OF MONTHLY PRECIPITATION AND RELATED ERRORS IMPACT ON SPI FINAL OUTPUTS - Petrit Zorba, Elsuida 

Hoxha  

26. DELIKUENCA E TË MITURVE DHE TRAJTIMI PENAL NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË - Klejvis Hoxha  

27. VËSHTRIM KRAHASUES I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR DHE ATIJ KOSOVAR NË FUSHËN E EKZEKUTIMIT TË DETYRUESHËM TË 

VENDIMEVE GJYQËSORE-Esmeralda Rama (Dregjoni),Hygerta Istrefi  



28. IMPLEMENTIMI I NJË CHATBOT-I PËR VETË-DIAGNOSTIKIM TË SËMUNDJEVE DUKE PËRDORUR AI DHE NLP -Dr. Fatmira 

PRODANI,PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI  

29. NDIKIMI I KURSIT TË KËMBIMIT VALUTOR NË EKONOMINË SHQIPTARE NË VITIN 2023 DHE 2024- Doc.Dr.Gazmend Beshi,  

30. CREATING PERSONALIZED LEARNER PROFILES IN E-LEARNING ENVIRONMENT USING AI TECHNIQUEA: A COMPARATIVE 

ANALYSIS- Dr. Frida Gjermeni ,MSc. Uendi Cerma  

31. THE ROLE OF SOCIAL MARKETING IN ACHIEVING THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT- Assoc. Prof. Dr.sc Lidija Risteska 

5.2 THE HERITAGE 
THE HERITAGE претставува научно-стручно списание, каде што се објавуваат резултатите на изворните теориски и емпириски истражувања и од 

различни дисциплини. Во списанието за учебната 2023/24година беа објавени 13 трудови, меѓу кои:   

THE SIGNIFICANCE OF CIRCULAR ECONOMY IN THE DEVELOPMENT OF MACEDONIAN 

2. AGRICULTURAL SECTOR Biljana Ciglovska Bojchevska HERITAGE Nr.27. 2023 

3. NEW LEARNING TECHNOLOGY IN DIGITAL LEARNING Avdyl Kastrati-PhD Candidate 

4. HERITAGE Nr.27. 2023 

5. ORIENTIMI NË KARRIERË I NXËNËSVE TË SHKOLLAVE NËNTËVJEÇARE NË KOSOVË 

6. Avdyl Kastrati-PhD Candidate HERITAGE Nr.27. 2023 

7. PROSTITUCIONI SI FORMË E TRAFIKIMIT TË QËNIEVE NJERËZORE MSc. Albina Berisha 

8. HERITAGE Nr.27. 2023 

9. KUPTIMI I SË DREJTËS SË AUTORIT Xhenis Sina HERITAGE Nr.27. 2023 

10. ROLI I PROKURORISË, DHE GJYKATËS NË TRAJTIMIN E FËMIJËVEMITURVE TË 

11. INVOLVUAR NË KRIMINALITET NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT , 

12. REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËN E KOSOVËS Doc. Dr. Driton Haruni, Doc.Dr. Shemsije Demiri HERITAGE Nr.27. 2023 

13. THE CONFLUENCE OF HISTORICAL TRAJECTORIES AND LEGAL PARADIGMS: A COMPARATIVE EXAMINATION OF ALBANIAN 

AND MACEDONIAN JURISPRUDENTIAL EVOLUTION Dr Lorenca Bejko. HERITAGE Nr.27. 2023 

14. INTERNATIONAL PROTECTION OF INDUSTRIAL PROPERTY! Prof.Assoc.Dr. Ervis Çela, MSc. Endi Kalemaj HERITAGE Nr.27. 2023 

15. NJOHURITË DHE QËNDRIMET E PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR PËR 

16. TELENURSING Ass. MA. Dijana Beqa 1 Prof. Ass. Dr. Besarta Pelaj 1.2 HERITAGE Nr.27.2023 

17. ASSESSMENT OF FLOODS IN THE UNGAUGED LUFTINJA RIVER BASIN, A VJOSA RIVER 

18. TRIBUTARY Santino Spahiu1, Enkelejda Gjinali2. HERITAGE Nr.27. 2023 

19. BOOTSTRAPPING TECHNIQUES FOR EXPLORING UNCERTAINTY IN PARAMETER AND 

20. FREQUENCY ESTIMATES: A CASE STUDY FROM VJOSA RIVER BASIN Santino Spahiu1, 

21. Enkelejda Gjinali2 HERITAGE Nr.27. 2023 

Активности на наставниците и Соработниците 
Освен во одвивањето на наставата, наставниците и соработниците од ФПН беа ангажирани при подготовката на различни правни акти 

(статут,правилници и сл.) и во низа други активности неопходни за непречено функционирање на универзитетот како целина. 

i. Реализирање на наставата  

Наставата во зимскиот семестар во академската 2023/24година започна на 02 Октомври 2023 година, а заврши на 15 јануари 2024 

година; 

додека наставата во летниот семестар започна на 15 февруари 2024 година, а заврши на 1 јуни 2024 година. Академската 2023/2024 

година целосно заврши на 30 септември 2024 година. 



СПИСОК НА НАСТАВЕН КАДАР СО ПОЛНО РАБОТНО ВРЕМЕ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

Студиска програма: Правосудни студии  

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Прв семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

 Вовед во 
економија и 
бизнис з  4+2   200 

Проф. Д-р Билјана 

Цигловска,  

Проф. Д-р Армен 

Кадриу,  

  3 

  

М-р Семра Бујари  

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки, Економија и 

бизнис/1 циклус/1 

семестар, Факултет за 

економски науки/ 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

Економски Науки 

2 

 Основи на 

право з  4+2   200 

Доц. Д-р Гузимтар 

Рушани 

Проф. Др. Мерсим 

Максути 

 3 

М-р Сафет Асани 

М-р Диелза Лена  

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 



3 

 Англиски 

јазик 1  и 2+1  90 

Лектор Јета Демири 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 

 3 

  

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  Економија 

и бизнис/1 циклус/ 1 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

4 

Социологија 

на право  з 4+2   200 

Доц .Д-р Нуртен Кала 

Даути 

 

 3 

  

М-р Мирнес Демири  

М-р Ерјона Даути 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

5 

Македонски 

јазик1   и 2+1 90  Лектор Д-р Еди Ќела 

 3 

  

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

6 

Правно 

пишување И 2+1 90 

Проф .Д-р Лучиано 

Бочи 

 3 

М-р Дприан Лека 

Криминалистика и 

детективи/п1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 



правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

 

  

    

 

  
Студиска програма: Правосудни студии 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Втор семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус на 

предмет 

(З-зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 Уставно право   З  4+2  200 

 Проф. Д-р Мерсим 

Максути 

 

 3 

М-р Дјелза Лена  

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и меѓународни 

односи/1 циклус/2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

2 

 Информатика 

 Ит вештини    и   2+1  90 

Доц.Др. Реџеп Рада 

Доц.Др.Фрида Ѓермени 

 

 3 

 М-р Фатљум Баута 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и меѓународни 

односи/1 циклус/2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки, Економија и 

бизнис/1 циклус/2 семестар, 

Факултет за економски 

науки/ Маркетинг и 

финансиски менаџмент/1 



циклус/2 семестар/ 

Факултет за Економски 

Науки 

3 

Историја на 

правото и 

државата   з   4+2  200 

 Доц. Д-р Сејфула 

Османи Проф.Др Љупчо 

Стојчески 

 3 

 М-р Сафет Асани 

 М-р Абидин Трена 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и меѓународни 

односи/п1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

политички науки, 

4 

 Англиски јазик 

2 и   2+1 90  

Проф Д-р Лутфије Чота 

 

Лектор Арјета Исаку, 

Лектор Кујтеса Гега 

 3 

  

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Криминалистика и 

детективи/1 циклус/ 2 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  Економија и 

бизнис/1 циклус/ 2 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 

Политички 

системи з  4+2 200  Доц. Др. Лучиано Бочи 

 3 

М-р Сафет Асани 

М-р Ерјона Даути 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и меѓународни 

односи/1 циклус/2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

6 

Македонски 

Јзик И 2+1 90  Доц. Др. Еди Ќела  3 

 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус/2 



семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и меѓународни 

односи/1 циклус/2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

Студиска програма: Правосудни студии 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Трет семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Административно 

право   З   4+2  200 

Проф. Д-р Мерсим 

Максути 

2 

  

М-р Абидин Трена 

 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/3 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

2 

Трудово право со 

меѓународно трудово 

право   З   4+2  200 

Доц. Др. Нуртен Кала 

Даути 

2  

Доц. Д-р Нуртен Кала 

Даути   

3  Казнено право  З  4+2  200 

 

Доц . Др Емин Усеини 

2 

 М-р Абидин Трена 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/3 

семестар/ Факултет за 

правни науки 

4  Англиски јазик 3  и  2+1   90 

 Лектор Јета Демири 

Проф. д-р Љутфије Чота  

Лектор Кујтера Гега 

2 

  

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 3 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 1 



семестар/ Факултет за 

правни науки,  Економија и 

бизнис/1 циклус/ 3 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/3 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 Меѓународни односи и   2+1 90 Проф.Др. Шпетим Цами 

2 

   

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/3 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

Студиска програма: Правосудни студии 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Четврти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус на 

предмет 

(З-зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 Право на ЕУ  з 4+2   200 

 

Проф. д-р Шпетим 

Цами 

 

2 

М-р  Дориан Лека  

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/4 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 



циклус/4 

семестар/Факултет за 

политички науки 

2 

Меѓународно 

јавно право з  4+2  200 

Доц. Д-р Сенада Љачка  

 

2 

Дјелза Лена  

Мирнес Демири  

 

 

 Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/4 семестар 

Факултет за политички 

науки 

3 Граѓанско право  з  4+2   200 

 

Доц. Др. Али Муслиу 

2 

Доц. Д-р Нуртен 

Кала Даути 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/4 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/4 семестар 

Факултет за политички 

науки 

4  Англиски јазик 4  и 2+1  90 

  

Лектор Арјета Исаку 

Лектор Кујтеса Гега 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  

2 

 

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 4 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 4 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  Економија и 

бизнис/1 циклус/ 4 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/4 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/4 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 

 Вовед во 

криминалистика   и  2+1  90 Доц. Д-р Емин Хусеини 

2 

М-р Абидин Трена 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/4 

семестар/ Факултет за 

правни науки 



 

 

Студиска програма: Правосудни студии 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Петти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус на 

предмет 

(З-зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Казнено 

процесно право  з  4+2  200 

 Проф. Д-р Сејфула 

Османи 

 3 

 М-р Ерјона Даути 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/5 

семестар/ Факултет за 

правни науки 

 

2 

Семејно и 

наследно право  з  4+2  200 

 Проф. Д-р Нуртен 

Кала Даути 

Доц. Д-р Шемсије 

Демири 

 

 3 

М-р  Абидин Трена 

Доц. Д-р Рудина Каја 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/5 

семестар/ Факултет за 

правни науки 

 

3 Криминологија  з  4+2  200 

Доц. Д-р  Емин 

Хусеини  

 

 3 

М-р Ерјона Даути 

М-р  Сафет Асани 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/5 

семестар/ Факултет за 

правни науки 

 

4 

Современи 

политички 

системи и  2+1  90  

Проф. Др. Башким 

Рама 

Доц. Д-р Сенада Лачка 

 3 

М-р Диелза Лена 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/5 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/5 

семестар/Факултет за 

политички науки 

5  Граѓанско и 2+1  90  Проф. Д-р Шпетим 
 3 

Мр- Албина Бериша   



општество и 

невладини 

организаци 

Цами 

Студиска програма: Правосудни студии 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Шестти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Меѓународно 

приватно право  з 4+2   200 Доц. Д-р Али Муслиу 

 3 

Доц. Д-р Рудина Каја 

М-р  Абидин Трена 

 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/6 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/6 

семестар/Факултет за 

политички науки 

2 Трговско право з   4+2  200 Доц. Д-р Сенада Лачка 

 3 

  

М-р Диелза Лена 

 Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/6 

семестар/Факултет за 

политички науки 

3 

Граѓанско процесно 

право  з  4+2  200 

Проф. Д-р Сејфула 

Османи 

 3 

 Доц. Д-р Сејфула Османи    

4  Локална самоуправа и  2+1 90 

Доц. Д-р Шпетим Цами 

 

 3 

М-р Дориан Лека  

Доц. Д-р Сенада Лачка 

 Криминалистика и 

детективи/1 циклус/6 

семестар/ Факултет за 

правни науки 

5 

Заедничка 

надворешна и 

безбедносна политика 

на ЕУ  и 2+1 90 

Доц. Д-р Шпетим Цами 

 

3 

  



 

 

Студиска програма: Правосудни студии 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Четврта година/Седми семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

 Методологија 

на научно 

истражување 

 

 з  6+0  200 

Проф. Д-р Лучиано 

Бочи  1   

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/7 

семестар/ економски 

факултет 

Дипломатија и 

меѓународни односи/прв 

циклус/Факултет за 

Политички науки, 

Економија и бизнис/2 

циклус/7 семестар/ 

Економски факултет, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/2 циклус/7 

семестар/ Економски 

факултет 

2 

 Правосудство 

и внатрешни 

работи на Еу з  6+0  200 

Проф. Д-р Шпетим 

Цами 

  

 

 

1 

 

 Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

3 

  Меѓународн 

организации з 6+0  200 

 

 

 

   

Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 



 

 

 

 

 

Проф. Др. Сенада 

Лачка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/2 циклус/ 7 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/2 циклус/7 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за 

информатички 

технологии 

4 

 Меѓународни 

економски 

односи и 3+0 90 

Проф. Др Армен 

Кдриу 

 

 

 

 

 

 1 

 

 Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

5 

Хуманитарно 

право  и  3+0 90 

 Доц, Др. Музафер 

Елези 

  

 

1 

  

 Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

 

 
Студиска програма: Правосудни студии 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Четврта година/Осми  семестар 

Р.б 

Назив на 

предмет 

Статус 

на 

Број на 

часови 

Вкупно 

часови 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

Соработници/Асист

енти   

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 



предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

неделно 

(П+В+П) 

(семес.) предавања (Име/Презиме) и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Меѓународно 

казнено право з 6+0 200 

Проф. Др. Сејфула 

Османи 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

2 

Вонпарична 

постапка  з 6+0 200 

Доц. Др. Шемсие 

Демири 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

3 

Заедничка 

надворешна и 

безбедносна 

политика на ЕУ з 6+0 200 

Проф. Др. Шпетим 

Цами 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

4 

Евроатлански 

интеграции и 3+0 90 

Проф. Др.Шемсије 

Демири 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 



политички науки 

5 

Професионална 

комуникација и 3+0 90 Доц. Др.Лучиано Бочи 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

 
Студиска програма: Правосудни студии 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Пета година/Девети  семестар 

Р.б 

Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предава

ња 

Соработници/Асистент

и   (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Управо 

процесно право з 6+0 200 

Проф. Др. Сејфула 

Османи 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9семестар/Факулт

ет за политички науки 

2 

Човечки права 

и слободи з 6+0 200 

Проф. Др. Мерсим 

Максути Др. Гуџимтар 

Рушани 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

3 

Авторско право 

и право на з 6+0 200 

Доц. Др Шемсие 

Демири 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 



индустриска 

сопственост 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

4 

Уставно 

упредување на 

САД и 3+0 90 

Доц. Др. Гузимтар 

Рушани 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

5 

Медиуми и 

глобализација и 3+0 90 

Доц. Др Дритон 

Харуни 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

 
Студиска програма: Правосудни студии 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Пета година/Десети  семестар 

Р.б 

Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предава

ња 

Соработници/Асистент

и   (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

     МАГИСТЕРСКИ ТРУД     

 



Студиска програма: Криминалистика и детективи 

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Прв семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

  

 

Вовед во 
економија и 
бизнис з  4+2   200 

Проф.Д-р Билјана 

Цигловска, Проф.Д-р 

Армен Кадриу 

  2 

 М-р Семра Бујари 

 

Криминалистика и 

детективи/прв 

циклус/прв семестар/ 

економски факултет 

Дипломатија и 

меѓународни односи/прв 

циклус/Факултет за 

Политички науки, 

Економија и бизнис/1 

циклус/1 семестар/ 

Економски факултет, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/1 

семестар/ Економски 

факултет 

2  Основи на право з  4+2   200 

Проф. Д-р Мерсим 

Максути  

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

 2 

М-р Диелза Лена  

 Правосудни студии/1 

циклус/ 1 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

3  Англиски јазик 1  и 2+1  90 

Лектор Јета Демири 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 

Лектор Кујтеса Гега 

 2 

  

Правосудни студии/1 

циклус/ 1 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 



циклус/1 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/1 циклус/ 1 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за 

информатички 

технологии 

4 

 Социологија на 

право  з 4+2  200 

Доц. Д-р Нуртен 

Кала Даути 

 

 

 2 

 М-р  Ерјона Даути 

М-р  Сафет  Асани 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 1 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

5 

Македонски 

јазик и  2+1 90  Лектор Д-р Еди Ќела 

 2 

  

 Правосудни студии/1 

циклус/ 1 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

6 

Правно 

пишување  и 2+1 90 

Проф. Др. Лучиано 

Бочи 

 2 

М-р Дориан Лека 

Правосудни студии/1 

циклус/ 1 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

 



 

Студиска програма: Криминалистика и детективи 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Втор семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот  

Универзитет 

1 Уставно право   з  4+2  200 

 Проф. Д-р Мерсим 

Максути 

 

 2 

М-р Диелза Лена 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 2 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

2 

 Информатика 

Ит скилс   и   2+1 90 

Доц. д-р Реџеп Рада 

Проф. Д-р Фрида 

Ѓермени 

 2 

 М-р  Фатљум Баута  

 Правосудни студии/1 

циклус/ 2 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/1 циклус, 2 

семестар/ Економски 

Факултет, Маркетинг и 

финансиски менаџмент/1 

циклус/ 2 

семестар/Економски 

Факултет 

3 

Историја на 

правото и 

државата   з   4+2  200 

Проф. Др. Сејфула 

Османи Проф.Др. 

Лучиано Бочи 

 2 

М-р  Абидин Трена 

М-р Сафет Асани 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 2 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за Политички 



Науки 

4 

 Англиски јазик 

2 и   2+1 90  

Лектор Арјета Исак 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  

Лектор Кујтеса Гега 

 2 

  

 Правосудни студии/1 

циклус/ 2 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/1 циклус/ 2 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/2 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 

Политички 

системи з  2+4 200 Доц. Др. Лучиано Бочи 

 2 

М-р Ерјона Даути 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 2 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

 

Студиска програма: Криминалистика и детективи 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Трет семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 



1 

Административно 

право   з   4+2  200 

Проф. Д-р Мерсим 

Максути 

 

 2 

М-р  Абидин Трена 

 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 3 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

2   Виктимологија   з   4+2 200  

Доц. Д-р Дашмир 

Насуфи Проф.Др 

Љупчо Стојчески 

 2 

М-р Албина Бериша 

 Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

3  Казнено право  з  4+2  200 

Доц.Д-р Емин Усеини  2 

 М-р  Абидин Трена 

 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 3 семестар/ Правен 

Факултет,  

4  Англиски јазик 3  и  2+1  90 

Лектор Јета Демири 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  

Лектор Кујтеса Гега 

 2 

  

 Правосудни студии/1 

циклус/ 3 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/1 циклус/ 3 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/3 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 

 Меѓународни 

односи и   2+1 90 Доц. Д-р Шпетим Цами 

 2 

Доц. Д-р Рудина Каја 

Доц. Д-р Сенада Лачка 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 3 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 



 

Студиска програма: Криминалистика и детективи 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Четврти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Вовед во 

криминалистика з 4+2 200 Доц. Д-р Емин Хусеини 

 2 

М-р Абидин Трена 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 4 семестар/ Правен 

Факултет 

2 

Детективски 

менаџмент з  4+2  200 

Доц. Д-р Дашмир 

Насуфи 

 2 

М-р Абидин Трена   

3 Пенологија  з  4+2  200 

 

 

Проф. Д-р Гузимтар 

Рушани 

 2 

М-р Ерјона Даути  

 Правосудни студии/1 

циклус/ 4 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/4 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

4  Англиски јазик 4  и  2+1  90 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 

Лектор Арјета Исааку 

Лектор Кујтеса Гега 

 2 

 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 4 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/4 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/1 циклус/ 4 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/1 циклус/4 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 



Компјутерски науки/1 

циклус/4 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 Право на ЕУ  и 2+1 90 

Доц. Д-р Шпетим Цами 

Доц.Др Рудина Каја 

 2 

М-р Дориан Лека 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 4 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/4 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

Студиска програма: Криминалистика и детективи 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Петти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Казнено 

процесно право  з  4+2  200 

 Проф. Д-р Сејфула 

Османи 

1 

М-р Ерјона Даути 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 5 семестар/ Правен 

Факултет 

2 

Информатика и 

Компјутерски 

кривични дела 3 4+2 200 

Доц. Д-р Дашмир 

Насуфи 

1 Доц. Д-р Нуртен Кала 

Даути 

Бсц. Амарилда Дуле   

3 Криминологија  з  4+2  200 

  

Проф.Др Емин 

Хусеини 

1 

М-р. Абидин Трена 

М-р Ерјона Даути 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 5 семестар/ Правен 

Факултет 

4 

Современи 

политички 

системи и  2+1  90 

Проф. Д-р Башким 

Рама 

Доц. Д-р Сенада Љачка 

 

1 

М-р Диелза Лена 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 5 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/5 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 



5 

Граѓанско 

општество и 

невладини 

организаци   и 2+1  90 

 Проф. Д-р Шпетим 

Цами 

1 

М-р Албина Бериша 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 5 семестар/ Правен 

Факултет 

 

Студиска програма: Криминалистика и детективи 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Шестти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Организиран 

криминалитет з 4+2 200 

Доц. Д-р Дашмир 

Насуфи 

1 

М-р Албина Бериша 

 Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/6 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

2 

Малолетничка 

деликвенција з   4+2  200 

Доц. Д-р Гуџимтар 

Рушани 

1  Доц. Д-р гузимтар 

Рушани   

3 

Криминалистичка 

методика з  4+2  200 

Доц. Д-р Емин 

Хусеини  

1  М-р Абидин Трена 

Доц. Д-р Гузимтар 

Рушани    

4  Локална самоуправа и  2+1  90 Доц. Д-р Шпетим Цами 

1 

Доц. Д-р Сенада Лачка 

М-р Дориан Лека 

 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 6 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/6 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

5 

Заедничка 

надворешна и 

безбедносна политика 

на ЕУ   и 2+1  90 

Проф. Д-р  Шпетим 

Цами  

1 

 М-р  Абедин Трена  

Доц. Д-р Рудина Каја 

 Правосудни студии/1 

циклус/ 6 семестар/ Правен 

Факултет, Дипломатија и 

меѓународни односи/ 1 

циклус/6 семестар/ 



Факултет за Политички 

Науки 

 

 

Студиска програма: Криминалистика и детективи  

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Четврта година/Седми семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

 Методологија 

на научно 

истражување 

 

 з  6+0  200 

Проф. Д-р Лучиано 

Бочи  1   

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/7 

семестар/ економски 

факултет 

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/Факултет за 

Политички науки, 

Економија и бизнис/2 

циклус/7 семестар/ 

Економски факултет, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/2 циклус/7 

семестар/ Економски 

факултет 

2 

 Правосудство 

и внатрешни 

работи на Еу з  6+0  200 

Проф. Д-р Шпетим 

Цами 

  

 

 

1 

 

 Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 



3 

  Јавно 

обвинителство 

и истраги з 6+0  200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проф. Др. Сејфула 

Османи, Проф. Др. 

Едлир Ајази 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

  

Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки, Економија и 

бизнис/2 циклус/ 7 

семестар/ Факултет за 

Економски науки, 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент/2 циклус/7 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за 

информатички 

технологии 

4 

 Меѓународни 

економски 

односи и 3+0 90 

Проф. Др Армен 

Кдриу 

 

 

 

 

 

 1 

 

 Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

5 

Хуманитарно 

право  и  3+0 90 

 Доц, Др. Музафер 

Елези 

 1 

  

 Правосудни студии/2 

циклус/ 7 семестар/ 

Правен Факултет, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/ 2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за Политички 

Науки 

 

 

 



Студиска програма: Криминалистика и детективи 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Четврта година/Осми  семестар 

Р.б 

Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асист

енти   

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Меѓународно 

казнено право з 6+0 200 

Проф. Др. Сејфула 

Османи 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

2 

Вонпарнична 

постапка  з 6+0 200 

Доц. Др. Шемсие 

Демири 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

3 

Заедничка 

надворешна и 

безбедносна 

политика на ЕУ з 6+0 200 

Проф. Др. Шпетим 

Цами 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни 

односи/2циклус/8семеста

р/Факултет за политички 

науки 

4 

Криминалистич

ка тактика и 3+0 90 

Проф. Др.Дритон 

Харуни 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  



Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8семестар/Факулт

ет за политички науки 

5 

Разузнавање и 

контразузнавањ

е и 3+0 90 

Доц. Др.Дашмир 

Насуфи 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/8 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/8 

семестар/Факултет за 

политички науки 

 

 
Студиска програма: Криминалистика и детективи 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Пета година/Девети  семестар 

Р.б 

Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предава

ња 

Соработници/Асистент

и   (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Заедничка 

надворешна и 

безбедноссна 

политика на ЕУ з 6+0 200 

Проф. Др. Шпетим 

Цами 1  

Криминалистика и 

детективи/2 

циклус/9семестар/ 

Факултет за правни 

науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

2 

Криминалистич

ка техника з 6+0 200 

Проф. Др. Дритон 

Харуни 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни 



односи/2циклус/9семеста

р/Факултет за политички 

науки 

3 

Полициско 

право з 6+0 200 

Доц. Др Дашмир 

Насуфи 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

4 

Човекови права 

и слободи и 3+0 90 

Проф. Др. Гуџимтар 

Рушани. Проф.Др. 

Мерсим Максути 1  

Криминалистика и 

детективи/2 

циклус/9семестар/ 

Факултет за правни 

науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

5 

Медиуми и 

глобализација и 3+0 90 

Доц. Др Дритон 

Харуни 1  

Криминалистика и 

детективи/2 циклус/9 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/9 

семестар/Факултет за 

политички науки 

 
Студиска програма: Криминалистика и детективи 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                                                  Пета година/Десети  семестар 

Р.б 

Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предава

ња 

Соработници/Асистент

и   (Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 



истиот Универзитет 

     МАГИСТЕРСКИ ТРУД     

 

 

b.  Практична Настава на Студентите 

Практичната настава на Факултетот за правни науки, генерално се одвива во рамките на наставата, пред сè, на вежбите по соодветните 

предмети. Исто така, за студентите од погорните години, се организараа посети во институциите на правосудниот систем. Со оглед на 

фактот дека со најновите измени и дополнувања на ЗВО, е предвидено задолжителна практична настава за студентите во сите студиски 

години, истата ќе биде спроведувана од наредната академска година. 

Исто така, во текот на академската 2023/24 нашите студенти учествуваа и на меѓународни семинари. 

Наставата се одвиваше паралено во Струга и Гостивар, без застои и губење на часови. 

 

 

 

 

 

 

 

  


